
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과
정책: 지적행정 구현
단위: 토지공개념 업무 추진 (단위:천원)

토지정보과 837,512 790,675 46,837

국 95,225 48,610 46,615

시비 1,700 1,700 0

구비 740,587 740,365 222

지적행정 구현 768,693 734,208 34,485

국 95,225 48,610 46,615

시비 1,700 1,700 0

구비 671,768 683,898 △12,130

토지공개념 업무 추진 78,101 79,229 △1,128

국 20,610 20,610 0

구비 57,491 58,619 △1,128

개별공시지가 산정 52,965 53,243 △278

국 20,610 20,610 0

구비 32,355 32,633 △278

101 인건비 4,923 5,201 △278

04 기간제근로자등보수 4,923 5,201 △278

○개별공시지가 보조 4,923 5,201 △278

·기본급 3,681 3,861 △180

·4대보험료 등 433 531 △98

201 일반운영비 47,295 46,772 523

국 20,000 19,610 390

구비 27,295 27,162 133

01 사무관리비 47,295 46,772 523

○개별공시지가 조사 운영 등 43,795 43,272 523

·개별공시지가 검증수수료
43,453 42,660 793

국 19,658 18,998 660

구비 23,795 23,662 133

·개별공시지가 조사 급식비
342 612 △270

국 342 612 △270

202 여비 610 1,000 △390

국 610 1,000 △390

01 국내여비 610 1,000 △390

○개별공시지가 조사 610 1,000 △390

국 610 1,000 △390

203 업무추진비 137 270 △133

03 시책추진업무추진비 137 270 △133

○공시지가조사 업무추진
137 270 △133

부동산중개업소 관리 6,936 6,986 △50

201 일반운영비 5,000 5,050 △50

01 사무관리비 4,400 5,050 △650

경정 3,681,000원

경정 433,000원

경정 43,453,000원

경정 342,000원

경정 610,000원

경정 137,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 토지정보과
정책: 지적행정 구현
단위: 토지공개념 업무 추진 (단위:천원)

○부동산중개업 종사자 실명제 소모품 구입
1,700 2,350 △650

03 행사운영비 600 0 600

○부동산중개업 종사자 역량 교육
600 0 600

전세사기 피해 지원 1,200 2,000 △800

201 일반운영비 1,200 2,000 △800

01 사무관리비 1,200 2,000 △800

○홍보물 제작(현수막,리플릿 등)
1,200 2,000 △800

도로명주소 사업 154,593 171,595 △17,002

시비 1,700 1,700 0

구비 152,893 169,895 △17,002

주소정보 시설 관리 101,368 112,313 △10,945

시비 1,000 1,000 0

구비 100,368 111,313 △10,945

307 민간이전 11,200 13,706 △2,506

05 민간위탁금 11,200 13,706 △2,506

○도로명판 전수조사 위탁
11,200 13,706 △2,506

308 자치단체등이전 32,580 41,019 △8,439

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,580 41,019 △8,439

○주소정보기본도 유지보수
32,580 41,019 △8,439

주소정보관리시스템(KAIS) 관리 49,320 55,377 △6,057

308 자치단체등이전 49,320 55,377 △6,057

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,320 55,377 △6,057

○주소정보관리시스템(KAIS) 운영지원
16,152 16,155 △3

○주소정보관리시스템(KAIS) 데이터 통합/전환
9,961 16,015 △6,054

지적재조사사업 433,169 380,554 52,615

국 46,615 0 46,615

구비 386,554 380,554 6,000

지적재조사 일반 386,554 380,554 6,000

201 일반운영비 22,194 16,194 6,000

01 사무관리비 22,194 16,194 6,000

○지적재조사 도면 출력 복합기 소모품 구매 1,350 1,550 △200

·컬러토너 900 1,100 △200

○지적재조사 지적기준점 매설비
844 1,144 △300

○하단2지구 지적재조사 감정평가 수수료
6,500 0 6,500

지적재조사 46,615 0 46,615

국 46,615 0 46,615

경정 1,700,000원

600,000원

경정 1,200,000원

경정 11,200,000원

경정 32,580,000원

경정 16,152,000원

경정 9,961,000원

경정 900,000원

경정 844,000원

6,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 토지정보과
정책: 지적행정 구현
단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

201 일반운영비 3,632 0 3,632

국 3,632 0 3,632

01 사무관리비 3,632 0 3,632

○지적재조사측량수수료(기준점측량비)
2,073 0 2,073

국 2,073 0 2,073

○지적재조사 운영비 1,559 0 1,559

국 1,559 0 1,559

202 여비 660 0 660

국 660 0 660

01 국내여비 660 0 660

○지적재조사 현장조사 여비
660 0 660

국 660 0 660

308 자치단체등이전 42,323 0 42,323

국 42,323 0 42,323

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,323 0 42,323

○지적재조사측량수수료(재조사측량비)
42,323 0 42,323

국 42,323 0 42,323

행정운영경비(토지정보과) 65,933 53,705 12,228

기본경비 65,933 53,705 12,228

기본경비 65,933 53,705 12,228

201 일반운영비 13,181 14,645 △1,464

01 사무관리비 13,181 14,645 △1,464

○부서운영수용비 5,832 6,480 △648

○기본업무수행 급식비
7,349 8,165 △816

202 여비 49,392 35,280 14,112

01 국내여비 49,392 35,280 14,112

○기본업무수행 여비
49,392 35,280 14,112

203 업무추진비 3,360 3,780 △420

04 부서운영업무추진비 3,360 3,780 △420

○부서운영업무추진비
3,360 3,780 △420

재무활동(토지정보과) 2,886 2,762 124

보전지출 2,886 2,762 124

토지정보과 국시비보조금 반환금 124 0 124

802 반환금기타 124 0 124

01 국고보조금반환금 124 0 124

○하단2지구 지적재조사 104 0 104

○개별공시지가 산정 20 0 20

2,073,000원

1,559,000원

660,000원

42,323,000원

경정 5,832,000원

경정 7,349,000원

경정 49,392,000원

경정 4,200,000원*80%

104,000원

20,000원


